
    MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-LAMAČ 

Malokarpatské nám. 9, 841 03 Bratislava 
  

 
 

 
Všeobecne záväzného nariadenia  
mestskej časti Bratislava-Lamač 

 
číslo 3/2022 

 
zo dňa 14. 12. 2022 

 
ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-

Lamač č. 3/2009 zo dňa 23. 04. 2009 o dodržiavaní čistoty a poriadku na území 
mestskej časti Bratislava-Lamač v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2010 

zo dňa 11. 03. 2010, všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2011 zo dňa 
17. 03. 2011, všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2011 zo dňa 22. 09. 2011 

a všeobecne záväzného nariadenia č. 2/2014 zo dňa 13. 03. 2014 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Lamač (ďalej len „miestne 

zastupiteľstvo“) podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov, § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste 
Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, a podľa čl. 18 ods. 4 písm. a) 
Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“): 

 
Čl. I 

 
1. V čl. IV sa vypúšťa: 

a) v ods. 1 písm. i, písm. j), ostatné písmená sa primerane preznačia; 
b) ods. 11. 

 
2. V čl. V sa vypúšťajú ods. 1 až 3; ostatné odseky sa primerane prečíslujú. 
 
3. V čl. VIII sa vypúšťa ods. 5. 
 
4. Vypúšťa sa čl. IX; ostatné články sa primerane prečíslujú. 

 
5. Čl. IX sa dopĺňa odsekom 6, ktorý znie: 

 
6. „Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022 bolo schválené miestnym zastupiteľstvom 

mestskej časti uznesením č. 22/2022/IX zo dňa 14. 12. 2022 a nadobúda účinnosť dňa 
01.01.2023.“ 

 
Čl. II 

Účinnosť 
 

Toto nariadenie bolo schválené miestnym zastupiteľstvom mestskej časti uznesením 
č. 22/2022/IX zo dňa 14. 12. 2022 a nadobúda účinnosť dňa 01.01.2023 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Igor Polakovič v. r. 
starosta 



 

 2 

 
Návrh všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2022 MČ Bratislava-Lamač bol  
na úradnú tabuľu vyvesený: 29. 11. 2022  
z úradnej tabule zvesený: 13. 12. 2022  
 

 

 

 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2022 MČ Bratislava-Lamač bolo 
na úradnú tabuľu vyvesené: 16. 12. 2022 
z úradnej tabule zvesené: 31. 12. 2022 
 

 
 
 


